*Peltati* inter leuis armaturæ milites numerabatur, à Pelta breui  
paruoq; ſcutō, quo utebatur cum cōtis Sariffa paulo breuionibus.

*Catafracti* dicuntur, qui non ſolū ſua corpora, ſed etiā equos  
lorica vndiq; muniūt. Hos Marcellinus Catafractarios vocat, ubi  
ait: Et ne qua interueniret mora, adhibitis Catafractariis ſolis &  
balliſtariis parum ad tuēdum rectorem idoneis præcuſſo eodem  
itinere ad arua Succorum peruenit. Eſt etiā Catafracta militaris  
lorica ſiue thorax. De Catafractis Marcellinus: Sparſiq; inquit, ca-  
tafracti equites (quos Clibanarios diſtitant) perſonatim thoracum  
muniti ligaminibus, & lumbis ferro cinctis. Idem: Inter quas, in-  
quit, catafractarij erant ſagittarij, formidabile genus armorum.

*Hæſtati* dicuntur qui manus conferunt, & cominus hæſta decer-  
rant: vnde & Tranquillus in Caligula: Hæſticoſ vocat ludos, qui  
hæſta conſiciebantur.

*Cætra.*

*Scutati*, *Cætrati*, & *clypeati*, qui ſcutō & clypeo ſe præmuniunt.  
Nam Cætra ſcutum eſt breue & loreum, quo (ut iam diximus) u-  
tebantur Afri & Hiſpani. Syllius: Barbarica plaudentem carmina  
cætra. Frequens eſt apud Liuium Cætratorum mentio. Scutatos  
Marcellinus & Scutarios vocat. Nec Scutarios, inquit, ad eſſe didi-  
cerat. Item Suetonius in Auguſto: Affuit & clientibus ſicut Scuta-  
rio euocato quondam ſuo.

*Scutigerulus* à Plauto dicitur armiger, qui gerit ſcutum domini  
in bello. De clypeatis Marcellinus: Et incedebat hinc inde ordo  
geminus armatorum clypeatus & criſtatus.

*Ferentarij* equites dicuntur, qui eminus ſolēt dimicare: quorum  
alii iaculis alij arcu utuntur. Ferentarij etiā dicebantur ab auxilio  
ferēdo, erantq; leuis armaturæ milites, ex curſu leues armis graui-  
bus non impediti, enſe tantū & telis inſtructi. Salluſtius: Poſtquā  
eō ventum eſt, vnde à Ferentariis prælium committi poſſet.

*Architenentes*, & *Sagittarij*, qui arcu utuntur, & ſagittas intorquet  
vocat

vocantur etiam Sagittiferi.

Vbi pugnabatur Elephantis, qui vni tantum præerat vocabatur *Zoarchus* ab animalis præfectura, Qui tribus *Therarchus*, Qui quatuor *Epitherarchus* Qui octo, *Ilarcha*, Generali vocabulo Elephantorum, præfectus dicitur, *Elephantarcha*. Autor *Ælianus*.

*Chiliarchi* dicebantur, qui mille militibus præerant. *Chilias* enim dicitur millenarius numerus.

*Tyrones* dicuntur noui milites, fortes tamen & robusti ad perferendos labores militiæ, quorū prima exercitatio vocatur *Tyrocinium* velut rudimentū, vnde & *Tyrunculi* dicuntur etiam qui sunt rudes in re aliqua. *Tranq.* in *Cæs.* *Tyrones* neq; in ludo, neq; per lanistas, sed in domibus per equites *Rō.* ac etiam per senatores peritos armorū erudiebat. *Hieronymus* in femineo genere *Tyrunculas* puellas vocat. *Tyrocinium* et iam præter illud militare rudimentum, dicebatur ab eruditis quum adolescentuli togam sumebant, & ponebant barbam, eloquentiamq; in foro auspicabantur. Nam tunc etiam dicebantur *Tyrones*. *Seneca* in *declā.* Ille in foro primū dicitur, tyro dicitur est.